90 Planetæ qui dant grâdes diuitias, sunt, uidelicet Iupiter, Sol, & Mercurius.

91 Horrêda est omnis inceptiō ab eo, qui multarū fuerit diuitiarū, in omnibus medietatibus, in quibus impedita fuerit cōiunctiō uel p̄uētiō. caueat igit̄ ab hoc.

92 Vniuersalis quæstiō natiuitati assimilatur, reuolue igitur annos eius, & super eos iudica.

93 Gaudet Saturnus in Aquario, sicut Iupiter in Pisce: gaudet etiam Mars in Scorpione, sicut Venus in Libra, & Mercurius in Virgine.

94 Sicut addit Geuzahar super naturam omnis planetæ, qui cum eo fuerit: ita cauda minuit ex natura cuiusq; planetæ, qui cum eo fuerit.

95 Fortior significatio super esse patris, est primogenitus: & qui sequuntur, dabunt similiter aliquid significationis.

96 Algebuthar fortior est in causa uitæ, Alcochoden aut̄ fortior est in alijs rebus,

- Dominus uerò radiorum fortior est, quàm algebuthas, & forsitan erunt æque fortes.
- 97 Cum morietur natus prius quàm transeat una dies & una nox, erit sicut abortiuus, & nullam habebit in aliquo significationem.
- 98 Reges quorum negocia citò fiunt, & qui citò se uindictant, qui citò etiã perficiunt quod desiderant, sunt quorum ascendens in principio regni fuerit signũ igneum, & similiter mediũ coeli: uel alterum fuerit igneum, alterum uerò aereũ.
- 99 Cum fuerit dominus ascendens in bono loco, in terminis fortunarum, fueritq; dominus termini boni esse, colligatus ei dabit probitatem ac regnum, & omne bonum.
- 100 Cum fuerit in medio cœli significator, dirigetur per ascensionem circuli directi. In ascensione uerò per ascensiones regionis: in eo autem quod est inter utrunq; per utrunq; hoc quidem capitulum narravit Alchindus.
- 101 Causa fortunij ac prosperitatis est, ut sint dominus domus Solis, dominus domus Lunæ, dominusq; ascendens orientales. sint & in angulis, & aspiciant sese ex bonis locis, id est, ex trino uel sextili.
- 102 Multum potens est ille, cui Sol fuerit in medio cœli in signo igneo, & Luna in Tauro, cuius aspectus erit sinister.
- 103 Valde diuites, & qui diuitijs abundabunt, magniq; sunt nominis, quibus dominus secundæ domus fuerit in exaltatione sua uel domo, iens ad dominum ascendens, maximè autem, si fuerit Iupiter.
- 104 Vita omnium animantium est secundum gradum Solis & Lunæ, & hoc ab altissimo datum secundum Astapham.
- 105 Cum fuerit fortuna in locis Martis, & significator iuerit ad eam, uel ea ad significatorem abscindet, sicut infortunæ.
- 106 Auerte oculos à figura, in qua Mars fuerit in angulo, maximè cum fuerit ascendens Scorpiõ.
- 107 Cum uoluerit aliquis aliquid abstrahere, significatore Saturnum aspiciente, grauiter abstrahet.
- 108 Si quis postulauerit aliquid, Capite existẽte in medio cœli cum Ioue, & Luna cuncte ad eum, uel si separata ab eo, iuerit ad dominum ascendens, uel si dominus ascendens iuerit ad eum, non præteribit, quin breuiter adipiscatur quesita.
- 109 Non est bonum uolenti bellare, nec etiã regi, quòd faciat iter domino ascendens, & in octaua, & si sit in exaltatione sua.
- 110 Non est Sol bonus in ascendente hora belli: nec cum domino ascendens, nisi fuerit ascendens Aries uel Leo.
- 111 In ea parte, in qua Sol & Luna fortunabuntur, erit uictoria interrogãtib; ueluti si formabuntur ab ascendente usq; ad medium cœli, uel ab ascendente usq; ad quartum, uincet, quærens si in locis alijs fuerit, aduersarius superabit.
- 112 Oportet maximum impedimentum esse rerum, quæ sunt in potestate signi, in quo fuerit planeta cadens, uel retrogradus, aut in malo esse solis.
- 113 Signa significant corpora, planetæ uerò ea quæ mouent corpora, loca planetarũ in circulo eorumq; substantiæ, & loca eorũ à Sole, significãt opus & destructionẽ.
- 114 In cuiuscunq; natiuitate fuerit Iupiter, receptor fortitudinum omnium planetarum, & ipse comendauerit eas, & suam Saturno, fueritq; receptus ab eo, & uterq; orientalis & ascendens in angulo, erit natus magnus & potens in hoc seculo, necnon & boni esse: surget etiã nomen suum in orbe.
- 115 Caue ne sit Saturnus cum domino ascendens, uel in alijs locis exaltatis, quia ipse est deterior cauda.
- 116 Veri sunt rumores, si fuerint hora nunciatiõis anguli signa fixa, & Luna atq; Mercurius in signis fixis: & si Luna etiam separata fuerit à fortunis, necnon si fuerit fortuna in angulorum aliquo: cumq; ita inueneris, hæc significatio nec falli, nec fallere poterit.
- 117 Prima diei hora usq; ad perfectionem trium horarum, est sanguinis. Tres uerò

uerò secundæ cholerae rubæ, tertiæ cholerae nigrae: sed ultimæ tres flegmatis, similiter & in nocte. Eodem quoque modo est in quartis mensis lunaris. Quartæ autem anni sunt Solis.

118 Cui dominus ascendens fuerit in dextra Solis, fueritque super ipsum eleuatus, id est, duxtoriam habuerit, & iam perficiat suam, ut ita dicam, orientalitem, erit amicus regum & potentum, diues etiam, & magni nominis.

119 Noli festinare in iudicando, cum planetae adinuicem coniungentur, nisi prius signi naturam consideres, in quo coniuncti fuerint: utrum sit ex eorum similitudine, nec ne. si enim fuerit ex eorum similitudine, confortabis eorum significationem.

120 Cum fuerit dominus in ascendente, uel in Luna, aut in partis fortunæ circumuentus, à fortunis magis fortunabitur quam alter aliquis.

121 Cum duæ fuerint infortunæ in gradu 4 domus, & in eodem termino erit natus infortunatus, & ualde miser.

122 Cum planetae fuerint in angulis, apparebunt ea quæ ab eis significabuntur, siue bona, siue mala fuerint. significatio domini quarti, circuli est annus, sed & septimi circuli est mensis.

123 Cum fuerint anguli ascendens signa mobilia, & duæ infortunæ in angulis, misera erit omnis eius uita nati.

124 Cum Luna fuerit in angulis, confortabit omnem significationem suam: maxime autem, si quam auctoritatem habuerit in ascendente.

125 Festina commutatio non poterit esse nisi à Marte, sicut magna elongatio: nisi à Saturno.

126 Status omnium bonorum mutatur de bono ad malum, uel de malo ad bonum, cum mutantur signa & figure planetarum, qui significant super eos de ascensione in descensionem, & econuerso.

127 Iupiter & Saturnus mutant res & conuertunt, eritque uariationis initium, cum mutantur de una triplicitate ad aliam in coniunctionibus, & ex una figura in aliam.

128 Meliores coniunctiones duæ sunt, quarum altera est luminarium, altera uero duorum planetarum ponderosorum. planetae masculini sunt qui agunt, foemini uero sunt in quos agitur, & similiter etiam in signis.

129 Aspice ascensionem planetae, & gradum exaltationis, gradum quoque sui casus. nam hæc sunt quæ significant homines, & eorum opera.

130 Si inueneris significatorem in angulis masculinum, & in signo masculino, contrarij uero significatorem foemininum, & in foeminino signo, aget in eum, id est, uincet alterum ille cuius signum est masculinum, & in masculino signo.

131 Significationes sunt duobus modis, substantialiter scilicet & accidentaliter, & utroque modo numerum septem planetarum significabunt.

132 Cum duæ infortunæ coniunguntur, & Luna Saturno in latitudine, erit fames & mortalitas. Si uero Marti, mutabuntur reges, & erit multa sanguinis effusio, & prælia in loco qui signabitur ab ipso signo. & hoc non fallit.